CAPUT XLVII.

Vers. 2. constituit : *statuit*. — 11. terræ loco : *Terræ solo*. — 12. patris sui : *patris ejus*. — 15. emptoribus pretium : *emptores pretio*. — *Ibid.* morimur : *moriemur*. — 18. venerunt quoque : *veneruntque*. — 19. moriemur : *moriemur*. — 24. reliquas permitto : *reliqua prænitto*. — *Ibid.* et in cibum : *in cibis*. — 29. mortis sue : *mortis*. — *Ibid.* manum tuam : *manum*. — 30. majorum meorum : *majorum*.

CAPUT XLVIII.

Vers. 1. duobus filiis : *duobus filiis suis*. — 4. faciam te in turbis : *faciam in turmas*. — 6. nomine

A fratrum suorum : *nomina fratrum tuorum*. — 9. quos donavit mihi Deus in hoc loco : *quos dedit mihi Dominus in loco isto*. — 10. caligabant : *caligaverant*. — *Ibid.* deosculatus et circumplexus eos : *osculatus est et circumplexus*. — 11. ad filium suum : *ad filium*. — 13. in sinistra sua, ad dexteram : *ad sinistram suam, id est ad dexteram Israel*. — 14. minoris : *junioris*. — 15. Jacob filius Joseph : *Joseph filio suo*. — 17. manum super, etc. : *manum super, etc.* — 19. minor erit illo : *junior major illo erit. (Ita habet exempl. Goth., præterquam quod inter dictiones junior et major duæ litteræ sunt erasæ, quæ legi nequeunt.)* — 20. benedicetur Israel : *benedicetur*.

CAPUT XLIX.

Vers. 1. congregamini, et annuntiem, quæ ventura sunt vobis in diebus novissimis : (*Adduntur in margine litteris vetustis.*) — 4. cubile : *cubiculum*. — 6. non veniat : *non eveniat*. — 8. laudabunt : *conlaudabunt*. — 10. de femore : *de femoribus*. — 11. lavabit in vino : *lavabit vino*. — *Ibid.* et in sanguine : *et sanguine*. — 12. pulchrioris sunt oculi : *pulchrioris oculi*. — *Ibid.* dentes ejus lacte : *dentes lacte*. — 13. et in statione : *et estatione*. — 14. inter terminos : *in terminos*. — 15. optima : *optimam*. — 19. ante eum : *ante Dominum*. — 23. et jurgati sunt : *et jurgati sunt*. — 26. Nazarei : *Nazorei*. — 28. benedixitque singulis : *benedixitque eis*. — 31. cum Rebecca conjuge sua : *cum Rebecca conjuge*.

CAPUT L.

Vers. 9. habuit quoque : *habuitque*. — *Ibid.* et equites : *equites*. — 11. vocatum est : *appellaverunt*. — 13. Ephron : *Ebron*. — 17. servo Dei patri tuo : *servis Dei patris tui*. — 18. proni adorantes : *proni in terram adorantes*. — 24. asportate ossa : *asportate vobiscum ossa*. — 25. mortuus est : *mortuusque est*.

LIBER EXODUS.

CAPUT I.

Vers. 1. In Ægyptum : *Ægyptum*. — 3. et Benjamin : *Beniamin*. — 5. erant igitur omnes animæ eorum, qui egressi sunt de femore Jacob, septuaginta : (*Omnia hæc verba non habentur in contextu exemplaris Gothici; sed litteris recentioribus in margine hæc scribuntur, erant autem animæ eorum, qui egressi sunt de femore Jacob, septuaginta quinque.*) — 6. cognatione sua : *cognatione illa*. — 10. inimicis : *virtus inimicis (Additur virtus.)* — 11. Rameses : *Ramesse*. — 13. illudentes eis : *illudentes eis, et invidentes eis. (Adduntur verba et invidentes eis.)* — 14. vitam eorum. (*Additur eorum.*) — 16. obstetricabitis : *obstetricaveritis*. — 22. præcepit ergo : *præcepit autem*.

CAPUT II.

Vers. 1. et accepit : *accepit*. — 3. exposuit : *posuit*. — 8. matrem suam : *matrem ejus*. — 9. locuta filia : *locuta est filia. (est additur.)* — 11. egressus est ad fratres : *egressus ad fratres*. — *Ibid.* viditque afflictionem : *vidit afflictionem*. — 14. et judicem : *aut judicem*. — *Ibid.* timuit Moy-es : *timuit ergo Moyes*. — 16. erant autem Sacerdoti : *erant Sacerdotii*. — *Ibid.* ad hauriendam aquam : *ad hauriendas aquas*. — 17. ejecerunt eos : *ejecerunt eas*. — 19. aquam nobiscum : *aquam nobis*. — 22. peperit ei filium : *peperit filium*. — *Ibid.* patris mei : *pater meus erit*. — 23. ad Deum : *ad Dominum*. — 24. recordatus est fœderis, quod pepigit : *recordatus fœderis, quod pepigerat*. — 25. et respexit Dominus filios Israel, et liberavit eos : *respexit filios Israel, et cognovit eos*.

CAPUT III.

Vers. 1. soceri sui : *cognati sui*. — 2. de medio rubi : *de medio igni*. — 3. comburatur rubus : *com-*

C bureretur. (*Additur rubus.*) — 8. educam de terra : *educerem de terra*. — *Ibid.* quæ fuit : *qua fuit*. — 9. afflictionem eorum, qua, etc. : *afflictionem eorum, quam, vel quam, etc.* — 11. dixitque Moyes ad Deum : *dixit Moyes ad Dominum*. — 12. ego ero : (*Additur ego.*) — *Ibid.* cum reduxeris : *cum eduixeris*. — 13. ad Deum : *ad Dominum*. — 14. dixit Dominus : *dixit Deus*. — 17. et Pherezri : *Pherezai*. — 18. ibimus viam : *ibimus via*. — *Ibid.* in solitudinem : *per solitudinem*. — 20. extendamque : *extendam enim*. — *Ibid.* hæc dimittet vos : *hæc dimittet eos*.

CAPUT IV.

Vers. 2. quid est quod : *quid est hoc, quod*. — 3. Dixitque Dominus : *projicito : ait ; projice*. — 8. signi : (*Additur.*) — 10. et ex quo : *ex quo*. — 15. ponere verba : *ponam verba*. — *Ibid.* et ego ero in ore tuo, et in ore, etc. : *ego ero in ore tuo, et ore, etc.* — 16. et ipse : *ipse*. — 18. scerum : *cognatum*. — *Ibid.* cui ait Jethro : *cui Jethro*. — 20. tulit ergo Moyes uxorem suam : *tulit Moyes uxorem*. — 23. filium meum, ut, etc. : *filium meum primogenitum, ut, etc.* — 26. Sponsus sanguinum tu mihi es ; ob, etc. : *Sponsus sanguinum, ob, etc.* — 28. pro quibus : *quibus*. — 29. seniores filiorum Israel : *seniores Israel*.

CAPUT V.

Vers. 1. ingressi sunt : *ingressus est*. — 3. dixeruntque : *dixerunt*. — 7. colligant stipulas : *colligant stipulam*. — 8. quam prius : *quos prius*. — 11. invenire poteritis : *invenire poteritis*. — 19. in malum : *in malo*. — 21. odorem nostrum : *sudorem nostrum*. — 22. reversusque est Moyes : *reversusque Moyes*. — *Ibid.* et ait : *ait*. — 23. ex eo enim, quo : *ex eo enim die, quod. (Additur die.)*